РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АО ГК «СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ»
ООО ЗАВОД «ПРОМПРИБОР»
Код ТН ВЭД ТС: 8471 62 000 3
PLC-модем Link ST300
ПАСПОРТ
ВЛСТ 345.00.000 ПС
2019 г.

Дата приемки: «____» _________________ 201___ г.
Приемку произвел: ___________________________   ______________   __________________
 должность личная подпись расшифровка подписи
М.П.
6 УКАЗАНИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
6.1 Указание мер безопасности
6.1.1 К работам по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту модема допускаются лица,
изучившие настоящий паспорт, прошедшие инструктаж по охране труда и имеющие
квалификационную группу по электробезопасности не ниже III для электроустановок до 1000 В.
6.1.2 Все работы, связанные с монтажом модема, должны производиться при отключенной сети.
6.1.3 При проведении работ по монтажу и обслуживанию модема должны соблюдаться:
- Правила устройства электроустановок (ПУЭ);
- Правила по охране труда при эксплуатации электроустановок;
- Правила технической эксплуатации электроустановок потребителей (ПТЭЭП).
6.2 Установка и подключение
После поступления модема на объект установки необходимо выполнить следующие операции.
6.2.1 Распаковать модем в сухом помещении.
6.2.2 Проверить комплектность поставки согласно разделу 4 настоящего паспорта.
6.2.3 Провести внешний осмотр модема и убедиться в отсутствии механических повреждений.
6.2.4 Установить и закрепить модем на заранее подготовленном месте (при этом должна
обеспечиваться возможность беспрепятственного обслуживания модема) согласно рекомендациям
проектной документации.
6.2.5 Подготовить модем к работе и произвести все необходимые подключения к модему в
соответствии с Приложением Б настоящего паспорта.
 ВЛСТ 345.00.000 ПС  v04 5
7 ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ И ХРАНЕНИЕ
7.1 Условия транспортирования
Модем должен транспортироваться в упаковке завода-изготовителя. Во время транспортирования
должны соблюдаться следующие условия:
температура окружающей среды (от минус 40 до + 60)° С;
относительная влажность воздуха при 35°
С до 98 %;
атмосферное давление от 84 до 107 кПа (от 630 до 800 мм рт. ст.).
транспортные тряски с максимальным ускорением: до 3 g; при частоте: от 80 до 120 ударов в
минуту.
7.2 Условия хранения
Модем должен храниться в отапливаемом помещении в упаковке завода-изготовителя при
температуре воздуха от 5 до 40 °С и относительной влажности воздуха при 25° С: не более 80%.
Распаковку модемов, находившихся при температуре ниже 0 °С, необходимо производить в
отапливаемом помещении, предварительно выдержав их в не распакованном виде в нормальных
климатических условиях в течение 24 ч. Размещение упакованных модемов вблизи источников тепла
запрещается.
 ВЛСТ 345.00.000 ПС  v04 6
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Внешний вид и размеры PLC-модема Link ST300 в различных модификациях
Рисунок А.1 - Внешний вид модема в модификации ВЛСТ 345.00.000-01.
Рисунок А.2 – Внешний вид модема в модификации ВЛСТ 345.00.000-02
В зависимости от модификации модема индикаторы «PLC прд» и «PLC реж» работают в разных
режимах. Режимы работы этих индикаторов в зависимости от модификации модема указаны в
таблице А.1.
Таблица А.1 – Индикаторы «PLC прд» и «PLC реж» в разных режимах работы.
Индикатор Модификация ВЛСТ 345.00.000-01 Модификация ВЛСТ 345.00.000-02
PLC прд PLC прд. мигает c синхронным
подмаргиванием PLC реж.
PLC прд. мигает c синхронным
подмаргиванием PLC реж. PLC реж